venit. O miser!, o cor humanum perversum et praeposterum! Si avus ipsius resurgeret, crederet illi: Dominus mundi resurrexit, et non vult credere.

7. *Trinitatis mysterium.*—Tenete itaque, fratres mei, veram, germanam, catholicam fidem. Filius aequalis est Patri, donum Dei Spiritus sanctus aequalis est Patri, et ideo Pater et Filius et Spiritus sanctus unus Deus, non tres dii: non gradibus sibi adiecti, sed maiestate adunati, et unus Deus. Sed Filius tamen propter nos, *Verbum caro factum est et habitavit in nobis. Non rapinam arbitratus est esse aequalis Deo, sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens, et habitu inventus ut homo* (Phil 2,6-7). Et ut noveritis, fratres, quia vere Trinitas ista aequalis est, et non est dictum quia *Pater maior me est* (Io 14,28), nisi propter carnem quam suscepit Dominus; quare de Spiritu sancto nunquam dictum est: Minor est, nisi quia ipse non suscepit carnem? Videte quid dixi: perscrutamini omnes Scripturas, levate omnes paginas, legite omnes versus; nunquam invenietis quia Spiritus sanctus minor sit quam Deus. Ille ergo dictus est minor, qui propter nos factus est minor, ut per illum nos efficeremur maiores.

SERMON 265

Tema: La ascensión del Señor.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Fiesta de la ascensión del 412.

1. La solemnidad de esta fecha vamos a convertirla en una llamada de atención para quienes conocen su significado, y en instrucción para los negligentes al respecto. Hoy celebramos solemnemente la ascensión del Señor al cielo. En efecto, el Señor, nuestro Salvador, después de despojarse del cuerpo y de haberlo tomado de nuevo al resucitar de entre los muertos, se manifestó vivo a sus discípulos, quienes al verle morir habían perdido toda esperanza. Luego se prestó para que lo vieran con los ojos y lo tocaran con las manos, levantando su fe y mostrándoles la realidad del cuerpo. Era poco para la fragilidad humana y para la debilidad temblorosa el que tan gran milagro se les mostrase un solo día, sustrayéndose luego a sus ojos; por eso —como hemos escuchado en la lectura de los Hechos de los Apóstoles— vivió con ellos en la tierra durante cuarenta días, entrando y saliendo, comiendo y bebiendo; no porque sintiera necesidad, sino para demostrar la verdad de su cuerpo. A los cuarenta días precisos, viéndolo y siguiéndolo ellos con la mirada, subió al cielo. Es lo que hoy celebramos

2. Después que, llenos de asombro, le vieron ascender

SERMO CCLXV [PL 38,1218]

DE ASCENSIONE DOMINI, V

CAPUT I.—1. *Veritas resurrectionis [1219] Christo per quadraginta dies cum discipulis agente confirmata.*—Solemnitate diei huius admonemus scientes, instruímus negligentes. Ascensum Domini in caelum hodie solemniter celebramus. Dominus enim Salvator noster, posito corpore, et recepto corpore, posteaquam resurrexit a mortuis, exhibuit se discipulis viventem, quem desperaverant morientem. Posteaquam se reddidit oculis intuendum, manibus contractandum, aedificans fidem, exhibendo veritatem; quoniam parum fuit humanae fragilitati et infirmae trepidationi tam magnum miraculum uno die exhibere, et inde subtrahere; conversatus est cum eis in terra, sicut audivimus, cum liber Actuum Apostolorum legeretur, conversatus est cum eis in terra quadraginta diebus, intrans et exiens, manducans et bibens: ut exhiberet veritatem, non quod haberet necessitatem. Ipso ergo quadragesimo die, quem hodie celebramus, eis videntibus, et videndo deducuntibus, ascendit in caelum.